
VermBezV: Verordnung über die Bezeichnung, den Sitz und die Bezirke der Ämter für Digitalisierung, 
Breitband und Vermessung in Bayern (VermBezV) Vom 4. November 2006 (GVBl. S. 909) BayRS 219-4-
F (§§ 1–3)

Verordnung über die Bezeichnung, den Sitz und die Bezirke der Ämter für Digitalisierung, 
Breitband und Vermessung in Bayern

(VermBezV)
Vom 4. November 2006

(GVBl. S. 909)
BayRS 219-4-F 

Vollzitat nach RedR: Verordnung über die Bezeichnung, den Sitz und die Bezirke der Ämter für 
Digitalisierung, Breitband und Vermessung in Bayern (VermBezV) vom 4. November 2006 (GVBl. S. 909, 
BayRS 219-4-F), die durch § 2 Abs. 13 des Gesetzes vom 17. Juli 2015 (GVBl. S. 243) geändert worden ist

Auf Grund von § 1 der Verordnung über die Einrichtung der staatlichen Behörden (BayRS 200-1-S) und Art. 
12 Abs. 5 des Gesetzes über die Landesvermessung und das Liegenschaftskataster – Vermessungs- und 
Katastergesetz – VermKatG – (BayRS 219-1-F), zuletzt geändert durch Art. 7 des Gesetzes vom 26. Juli 
2005 (GVBl S. 287), erlässt das Bayerische Staatsministerium der Finanzen folgende Verordnung:

§ 1 
 
Bezeichnung, Sitz und Bezirk der staatlichen Ämter für Digitalisierung, Breitband und Vermessung sowie 
der Sitz deren Außenstellen ergeben sich aus der nachstehenden Übersicht:

Amtsbezeichnung und Amtssitz Amtsbezirk Sitz der Außenstelle

Regierungsbezirk Oberbayern

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Dachau
mit Sitz in Dachau

Landkreis Dachau,
Landkreis Fürstenfeldbruck

Fürstenfeldbruck

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Ebersberg
mit Sitz in Ebersberg

Landkreis Ebersberg

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Erding
mit Sitz in Erding

Landkreis Erding

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Freilassing
mit Sitz in Freilassing

Landkreis Berchtesgadener 
Land

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Freising
mit Sitz in Freising

Landkreis Freising

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Ingolstadt mit Sitz in Ingolstadt

kreisfreie Stadt Ingolstadt,
Landkreis Eichstätt,
Landkreis Neuburg-
Schrobenhausen

Eichstätt

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Landsberg am Lech
mit Sitz in Landsberg am Lech

Landkreis Landsberg am Lech,
Landkreis Starnberg

Starnberg

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Miesbach
mit Sitz in Miesbach

Landkreis Miesbach

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Mühldorf a.Inn
mit Sitz in Mühldorf a.Inn

Landkreis Altötting,
Landkreis Mühldorf a.Inn



Amtsbezeichnung und Amtssitz Amtsbezirk Sitz der Außenstelle

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
München
mit Sitz in München

kreisfreie Stadt München,
Landkreis München

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Pfaffenhofen a.d.Ilm
mit Sitz in Pfaffenhofen a.d.Ilm

Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm

Regierungsbezirk Oberbayern

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Rosenheim
mit Sitz in Rosenheim

kreisfreie Stadt Rosenheim,
Landkreis Rosenheim

Wasserburg a.Inn

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Traunstein
mit Sitz in Traunstein

Landkreis Traunstein

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Weilheim i.OB
mit Sitz in Weilheim i.OB

Landkreis Garmisch-
Partenkirchen,
Landkreis Weilheim-Schongau

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Wolfratshausen
mit Sitz in Wolfratshausen

Landkreis Bad Tölz-
Wolfratshausen

Bad Tölz

Regierungsbezirk Niederbayern

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Abensberg
mit Sitz in Abensberg

Landkreis Kelheim

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Freyung
mit Sitz in Freyung

Landkreis Freyung-Grafenau,
Landkreis Regen

Zwiesel

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Landau a.d.Isar
mit Sitz in Landau a.d.Isar

Landkreis Deggendorf,
Landkreis Dingolfing-Landau

Deggendorf

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Landshut
mit Sitz in Landshut

kreisfreie Stadt Landshut,
Landkreis Landshut

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Pfarrkirchen
mit Sitz in Pfarrkirchen

Landkreis Rottal-Inn Simbach a.Inn

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Straubing
mit Sitz in Straubing

kreisfreie Stadt Straubing,
Landkreis Straubing-Bogen

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Vilshofen an der Donau
mit Sitz in Vilshofen an der Donau

kreisfreie Stadt Passau,
Landkreis Passau

Passau

Regierungsbezirk Oberpfalz

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Amberg
mit Sitz in Amberg

kreisfreie Stadt Amberg,
Landkreis Amberg-Sulzbach

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Cham
mit Sitz in Cham

Landkreis Cham

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Nabburg
mit Sitz in Nabburg

Landkreis Schwandorf Neunburg vorm 
Wald.

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Neumarkt i.d.OPf.
mit Sitz in Neumarkt i.d.OPf.

Landkreis Neumarkt i.d.OPf.



Amtsbezeichnung und Amtssitz Amtsbezirk Sitz der Außenstelle

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Regensburg
mit Sitz in Regensburg

kreisfreie Stadt Regensburg,
Landkreis Regensburg

Hemau

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Weiden i.d.OPf.
mit Sitz in Weiden i.d.OPf.

kreisfreie Stadt Weiden i.d.OPf.,
Landkreis Neustadt a.d. 
Waldnaab,
Landkreis Tirschenreuth

Tirschenreuth

Regierungsbezirk Oberfranken

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Bamberg
mit Sitz in Bamberg

kreisfreie Stadt Bamberg,
Landkreis Bamberg,
Landkreis Forchheim

Forchheim

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Bayreuth
mit Sitz in Bayreuth

kreisfreie Stadt Bayreuth,
Landkreis Bayreuth

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Coburg
mit Sitz in Coburg

kreisfreie Stadt Coburg,
Landkreis Coburg,
Landkreis Lichtenfels

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Kulmbach
mit Sitz in Kulmbach

Landkreis Kronach,
Landkreis Kulmbach

Kronach

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Wunsiedel
mit Sitz in Wunsiedel

kreisfreie Stadt Hof,
Landkreis Hof,
Landkreis Wunsiedel 
i.Fichtelgebirge

Hof

Regierungsbezirk Mittelfranken

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Ansbach
mit Sitz in Ansbach

kreisfreie Stadt Ansbach,
Landkreis Ansbach

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Erlangen
mit Sitz in Erlangen

kreisfreie Stadt Erlangen,
Landkreis Erlangen-Höchstadt

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Neustadt a.d.Aisch
mit Sitz in Neustadt a.d.Aisch

Landkreis Fürth,
Landkreis Neustadt a.d.Aisch-
Bad Windsheim

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Nürnberg
mit Sitz in Nürnberg

kreisfreie Stadt Fürth,
kreisfreie Stadt Nürnberg,
Landkreis Nürnberger Land

Hersbruck

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Schwabach
mit Sitz in Schwabach

kreisfreie Stadt Schwabach,
Landkreis Roth,
Landkreis Weißenburg-
Gunzenhausen

Weißenburg i.Bay.

Regierungsbezirk Unterfranken

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Aschaffenburg
mit Sitz in Aschaffenburg

kreisfreie Stadt Aschaffenburg,
Landkreis Aschaffenburg,
Landkreis Miltenberg

Klingenberg a.Main

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Bad Kissingen
mit Sitz in Bad Kissingen

Landkreis Bad Kissingen,
Landkreis Rhön-Grabfeld

Bad Neustadt 
a.d.Saale

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Lohr a.Main
mit Sitz in Lohr a.Main

Landkreis Main-Spessart

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Schweinfurt
mit Sitz in Schweinfurt

kreisfreie Stadt Schweinfurt,
Landkreis Haßberge,



Amtsbezeichnung und Amtssitz Amtsbezirk Sitz der Außenstelle
Landkreis Schweinfurt

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Würzburg
mit Sitz in Würzburg

kreisfreie Stadt Würzburg,
Landkreis Kitzingen,
Landkreis Würzburg

Kitzingen

Regierungsbezirk Schwaben

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Aichach
mit Sitz in Aichach

Landkreis Aichach-Friedberg

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Augsburg
mit Sitz in Augsburg

kreisfreie Stadt Augsburg,
Landkreis Augsburg

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Dillingen a.d.Donau
mit Sitz in Dillingen a.d.Donau

Landkreis Dillingen a.d.Donau

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Donauwörth
mit Sitz in Donauwörth

Landkreis Donau-Ries

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Günzburg
mit Sitz in Günzburg

Landkreis Günzburg,
Landkreis Neu-Ulm

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Immenstadt i.Allgäu
mit Sitz in Immenstadt i.Allgäu

kreisfreie Stadt Kempten 
(Allgäu),
Landkreis Lindau (Bodensee),
Landkreis Oberallgäu

Kempten (Allgäu)

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Marktoberdorf
mit Sitz in Marktoberdorf

kreisfreie Stadt Kaufbeuren,
Landkreis Ostallgäu

Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung 
Memmingen
mit Sitz in Memmingen

kreisfreie Stadt Memmingen,
Landkreis Unterallgäu

Mindelheim

§ 2 
 
1Aufsichtsbehörde für die Ämter für Digitalisierung, Breitband und Vermessung ist das Landesamt für 
Digitalisierung, Breitband und Vermessung. 2Zuständig für die Ämter für Digitalisierung, Breitband und 
Vermessung in den Regierungsbezirken Oberbayern und Schwaben ist das Landesamt für Digitalisierung, 
Breitband und Vermessung – Regionalabteilung Süd – mit Sitz in München, für die Ämter für Digitalisierung, 
Breitband und Vermessung in den Regierungsbezirken Mittelfranken, Unterfranken und Oberfranken das 
Landesamt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung – Regionalabteilung Nord – mit Sitz in 
Schwabach, für die Ämter für Digitalisierung, Breitband und Vermessung in den Regierungsbezirken 
Niederbayern und Oberpfalz das Landesamt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung – 
Regionalabteilung Ost – mit Sitz in Landshut.

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2007 in Kraft.

 
 
München, den 4. November 2006

Bayerisches Staatsministerium der Finanzen

Prof. Dr. Kurt Faltlhauser, Staatsminister


